

**Andrzej Pająk**  
**Z-ca Dyrektora Oddziału**  
**GDDKiA w Kielcach**

**Wykonawcy zainteresowani udziałem  
w postępowaniu nr 214/2012**

Nasz znak: GDDKiA-O-Ki-R-2-mj-417-214/12

Kielce dnia 15.10.2012 r.

W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego tj. Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach, o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego **nr 214/2012** pn: ***Dostawa oleju opałowego do kotłowni w jednostkach podległych Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach z podziałem na VII części***, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający zamierza zamówić olej opałowy z terminem realizacji dostawy w okresie niezmienności ceny zgodnie z § 5 ust. 1 istotnych postanowień umowy? Jeśli tak, to jaka to będzie ilość oleju opałowego?

**Odpowiedź 1:** Zamawiający przewiduje możliwość zakupu około **5 000 l** oleju opałowego w tzw. terminie niezmienności ceny, tj. w terminie 14 dni od daty podpisania umowy.

**Pytanie 2**

W jakich godzinach w ciągu doby będą mogły być realizowane dostawy?

**Odpowiedź 2:**

Dostawy oleju opałowego będą mogły być realizowane przez Wykonawcę w godzinach od 8:00 do 14:00 czasu lokalnego, od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z artykułem 106 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 ze zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28.03.2011 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich

przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2011 r. nr 68 poz. 360).

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający nie dopuszcza przekazywania faktur VAT w formie elektronicznej.

**Pytanie 4**

Czy podczas pobierania próbek paliwa z autocysterny dostawcy, zgodnie z tomem III punktem V SIWZ będą przestrzegane wytyczne w tym zakresie opisane w normie PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek)?

Uzyskanie reprezentatywnej próbki ciekłych produktów naftowych wymaga wielkiej staranności, przestrzegania właściwej procedury oraz zachowania odpowiednich środków ostrożności. Zagadnienia te zostały opisane w przytoczonej normie i na tą normę, w tym zakresie powołuje się norma PN-C-96024 dla olejów opałowych oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 lutego 2007r. (Dz. U. z 2007 Nr 41 poz. 261) w sprawie sposobu pobierania próbek lekkiego oleju opałowego, ciężkiego oleju opałowego oraz oleju do silników statków żeglugi śródlądowej.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający wykreśla treść *Punktu V Kontrola jakości w Tomie III SIWZ* w dotychczasowym brzmieniu.

*Tom III SIWZ Punkt V. Kontrola jakości* otrzymuje następujące brzmienie:

*„Wykonawca ma obowiązek przedłożenia atestu na każdą zamówioną i dostarczoną partię oleju opałowego. Atest winien poświadczać zgodność dostarczonego oleju opałowego z wymogami określonymi w SIWZ”.*

**Pytanie 5**

Zgodnie z § 7 ust. 3 istotnych dla stron postanowień umowy (tom II siwz) termin na wykonanie dostawy częściowej wynosi 2 dni robocze, natomiast zgodnie z tomem III punktem III ppkt 3 siwz termin ten wynosi 24 h. Prosimy o wyjaśnienie który termin jest prawidłowy?

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający informuje, że termin na wykonanie dostawy częściowej wynosi 2 dni robocze.

W związku z powyższym *Tom III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia punkt III ppkt 3* otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca będzie dokonywał dostaw częściowych najpóźniej w ciągu 2 dni od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego. Dostawa częściowa następować będzie każdorazowo za potwierdzeniem (dokument Wz lub faktury), wystawionym przez Wykonawcę i potwierdzonym przez upoważnione osoby Zamawiającego”.*

**Pytanie 6**

Czy lokalizacja zbiornika / kotłowni nie utrudnia dostaw autocysternami o wymiarach 9,2 m/ 2,8 m/ 3,4 m i 14,6 m/ 2,8 m/ 3,6 m (długość / szerokość / wysokość)?

**Odpowiedź 6:**

Patrz *Tom III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt III ppkt 11.*

**Pytanie 7**

Czy dostawy oleju opałowego realizowane będą w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy ( Dz. U. Nr 4 poz. 28 z późn. zm.)/

**Odpowiedź 7:**

Patrz § 7 ust. 3 *Tomu II SIWZ Istotne dla stron postanowienia umowy.*

**Pytanie 8:**

Zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3 poz. 11) podstawą opodatkowania oleju opałowego/oleju napędowego grzewczego jest jego ilość, wyrażona w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15<sup>o</sup> C. Prosimy o określenie czy podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15<sup>o</sup> C zgodna z dowodem wydania z bazy paliw, czy dostarczona ilość oleju opałowego w temperaturze 15<sup>o</sup> C wg Państwa przyjęcia z uwzględnieniem normatywnych ubytków (np. wg wskazań zalegalizowanego układu pomiarowego z kompensacją do 15<sup>o</sup> C przy autocysternie)?

**Odpowiedź 8:**

Podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15<sup>o</sup> C zgodna z dowodem wydania z bazy paliw.

**Pytanie 9**

Czy w opisie Wykonawcy jako strony umowy znajdują się wszystkie wymagane informacje zgodne z art. 206 Kodeksu spółek handlowych?

**Odpowiedź 9:**

Przed rozstrzygnięciem niniejszego postępowania przetargowego na dostawę oleju opałowego, nie znając formy organizacyjnej przyszłego Wykonawcy, Zamawiający nie rozstrzyga, jakie informacje dotyczące Wykonawcy zostaną zawarte w komparycji umowy.

**Pytanie 10**

W związku z krótkim terminem realizacji zamówienia tj. 2 dzień wnosimy aby zamówienia na poszczególne partie paliwa były składane wyłącznie za pośrednictwem faksu lub maila. Telefoniczne wywoływanie dostaw może powodować spory co do terminu złożenia

zamówienia, trudno będzie udowodnić stronom umowy o której godzinie zamówienie zostało złożone lub zamówienie zostało przyjęte.

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację § 1 ust. 5 wzoru umowy oraz punktu II SIWZ tak aby zamówienia mogły być składane wyłącznie faksem lub mailem.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający informuje, że zamówienia na poszczególne partie paliwa będą składane wyłącznie za pośrednictwem faksu lub maila.

W związku z powyższym:

pkt III ppkt 2 *Opisu przedmiotu zamówienia* otrzymuje brzmienie:

*„Zamawiający składać będzie zamówienia faksem lub drogą elektroniczną do godziny 14:00 w dniach od poniedziałku do piątku”.*

**Pytanie 11**

Czy w sytuacji nie dotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca będzie mógł wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez Zamawiającego przeterminowanych zobowiązań finansowych?

Z uwagi na długi termin obowiązywania umowy wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów regulujących tą kwestię np. w brzmieniu: „Wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia w przypadku zaległości płatniczych Zamawiającego. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.”

**Odpowiedź 11:**

Patrz § 3 ust. 6 *Tomu II SIWZ Istotne dla stron postanowienia umowy*.

**Pytanie 12**

Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisu § 3 ust. 5 wzoru umowy. Zapis ten jest zapisem zbędnym, mechanizm wyznaczenia ceny został precyzyjnie przedstawiony w § 3 ust. 6 wzoru umowy.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę istotnych dla stron postanowień umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że mechanizm wyznaczenia ceny w trakcie realizacji umowy jest określony w § 5 istotnych dla stron postanowień umowy. Natomiast § 3 ust. 5 oraz § 3 ust. 6 dotyczą innych kwestii umownych.

**Pytanie 13**

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym warunkiem zakupu oleju opałowego z obniżoną stawką akcyzy tj. w wysokości 232 zł od 1000 litrów jest złożenie sprzedawcy oświadczenia, że nabywany olej opałowy przeznaczony jest do celów opałowych lub będzie sprzedany z przeznaczeniem do celów opałowych. W przypadku nie

złożenia takiego oświadczenia kwota należnej akcyzy wynosi 1822 zł od 1000 litrów oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15°C.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów regulujących tę kwestię. Proponujemy wprowadzenie poniższych zapisów:

- 1) Zamawiający zobowiązuje się do składania Wykonawcy oświadczeń o przeznaczeniu oleju opałowego wynikających z ustawy o podatku akcyzowym z dnia 06.12.2008r. (wraz z późniejszymi zmianami) każdorazowo przy zakupie oleju opałowego najpóźniej w dniu odbioru paliwa.
- 2) Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego, wówczas Zamawiający zobowiązany jest złożyć Wykonawcy wykaz osób upoważnionych do składania tych oświadczeń.
- 3) Zamawiający w przypadku nie złożenia oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego lub złożenia nieważnego oświadczenia, będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy odszkodowania obejmującego pełną obowiązującą stawkę podatku akcyzowego dla ilości nabytego oleju opałowego nie potwierdzonej oświadczeniem o jego przeznaczeniu, a także do przejęcia innych obciążeń nałożonych na Wykonawcę wynikających z niedochowania przez Zamawiającego obowiązków wynikających z zakupu produktu z obniżoną stawką podatku akcyzowego.

**Odpowiedź 13:**

Patrz § 1 ust. 6 do 8 *Tomu II SIWZ Istotne dla stron postanowienia umowy.*

Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe zapisy SIWZ, oraz wyznaczony termin składania ofert w dniu **18.10.2012r.**, jak również miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

**Z-CIA DYREKTORA ODDZIAŁU**

*mgr inż. Andrzej Pajók*

Sprawę prowadzi:  
Michał Jędrzejewski  
tel. 41 345 74 31 wew. 297  
[mjdrzejewski@gddkia.gov.pl](mailto:mjdrzejewski@gddkia.gov.pl)